
 

Zajednica Makedonaca u Republici Hrvatskoj 

i 

Makedonsko kulturno društvo Istarske županije „Sv. Kiril i Metodij“ Pula 

 

Pozivaju Vas na kulturnu manifestaciju 

 

„Dani glagoljaša u Istri“ 
 

– GLAGOLI DOBRO – 

Nedjelja, 05.11.2017. godine, od 18.00 do 22.00 sati 

Konoba „KRCULI“, Krculi 5, Žminj 

 

 
 

Program: 
 

POETSKO GLAZBENA ETNO VEČER 

- Akademska večer o životu i djelu Sv. Kirila i Metodija – govori parohijski svećenik Makedonske 
Pravoslavne Crkve u R. Hrvatskoj, protojerej Kirko Velinski 

- O putu glagoljaša i glagoljskom pismu govore etno glazbenik Drago Draguzet i Avelina 
Damijanjević Kovačić 

- MKD IŽ „Sv. Kiril i Metodij“ Pula, s mješovitim pjevačkim zborom i orkestrom te solo izvedbi 
makedonskih pjesama i recitacija 

- Poetese i poeti iz Istarske županije 

- Gosti – Crkovni zbor „Sv. Jovan Kukuzel“ pri sabornom hramu „Sv. Arhangel i Mihael“ iz Vinice, 
R. Makedonija 

 

Veselimo se susretu s Vama! 
 

POKROVITELJI: 

Savjet za nacionalne manjine Republike Hrvatske 

Istarska županija i Grad Pula 



 

Заедница на Македонците во Република Хрватска 

и 

Македонско културно друштво на Истарска жупанија „Св. Кирил и Методиј“ Пула 

 

Ве покануваат на културната манифестација 

 

„Денови на глаголицата во Истра“ 
 

– GLAGOLI DOBRO – 

Недела, 05.11.2017 година, од 18.00 до 22.00 часот 

Коноба „КРЦУЛИ“, Крцули 5, Жмињ 

 

 
 

Програма: 
 

ПОЕТСКО МУЗИЧКА ЕТНО ВЕЧЕР 

- Академска вечер за животот и делото на Св. Кирил и Методиј – зборува парохискиот 
свештеник на Македонската Православна Црква во Р. Хрватска, протојереј Кирко Велински 

- За патот на глаголицата и глаголското писмо зборуваат етно музичарот Драго Драгузет и 
Авелина Дамијањевиќ Ковачиќ 

- МКД ИЖ „Св. Кирил и Методиј“ Пула, со мешовитиот пејачки хор и оркестар и соло изведби 
на македонски песни и рецитации 

- Поетеси и поети од Истарската жупанија 

- Гости – Црковниот хор „Св. Јован Кукузел“ при соборниот храм „Св. Архангел и Михаел“ од 
Виница, Р. Македонија 

 

Се веселиме на средбата со Вас! 
 

ПОКРОВИТЕЛИ: 

Совет за националните малцинства на Република Хрватска 

Истарска жупанија и Град Пула 


